C Cōdixit. p eandē eplām qd fieri pōt. vt. l. i. d. ob. ex pñsu. f. i. **E**l. scilz donatario.

Possessionē. qd em suo nomie qd possidet: pōt r alieno noie possidere. vt. f. de acq. pos. qd meo. Nec est phibitum sic mutare possessionis cām. f. facere de aliqua nullam. vt. in dicit. l. quod meo.

Fuisset. si is q donationē accepit erat in possessione: qd nō est necesse. Alij dicunt fuisse. f. maritū vel mulier. Sed pma verior. et hoc ignorāte muliere fm quosdā. Tu die ea nō ignorāte. vt. ar. c. d. dona. l. qui quis. **S**ufficiebat. hoc in vēditione nō sufficit. vt. f. de cōtrahē. emp. qd vēdidi. Sed sumit hic arg. q si tu emeris rem aliquā: r postea in eius possessione repertaris presumit te habere possessionē ex causa emptiois. vt. f. pro soc. l. merito. r. c. de acquire. pos. l. i. Accur.

S eius. potest duobz modis intelligi. p̄mo vt dicas si p̄quis: r nō collegisti id est in hōreis nō recōdidisti. a solo tñ separasti: r p̄cepit. i. a solo separauerit. et qd dicit paulus notat. f. reprobdō qz nō distinxerat. vt. f. ad le. rbo. de iac. l. si. Et fm hoc dices nō teneri rei ven. sed offi. iudi. de quo hic nō v̄t. Sc̄to sic vt non collegerit aliquo modo: r qd dicit factus est. i. fieri

potuit. nā si nō potuit: vt qz erat malef. tenet de p̄cipiēdis. vt. f. e. l. si nauis. f. si. et fm hoc paul⁹ approbat ad dēdo: et hic sc̄to plan⁹ est. Uel tertio paul⁹ resp̄dit: qz supra dixit possessorz teneri si collegerit. i. in hōreis recōdiderit. sed certe immo si a solo tñ sint sep̄ati per se vel per alium.

Optet. si boni. es ac si dicat de p̄cipiēdis nō teneri: r hoc subijcit paulus. r. fm sc̄dam positionē. **N**ole. l. bo. si. nā bo. si. nō tenet de p̄cipiēdis fm sc̄dam et tertā expositionē. **C**ollecti. sc̄z tñ. hoc est in hōreis recōditi: sed etiam rē. **C**ōtinere. i. inuicē. Et sic nō boni. possēt. fieri dñm fructuaria stati q a solo sep̄ati sunt: vt. h. r. f. de acquire. re. do. l. bo. si. in pñ. et. f. de v̄fur. l. qui scit. f. p̄terea. idē in colono q nummis colit. vt. f. de fur. l. si apes. f. i. sec̄ in fructuario vt. f. d. mo. v̄sfr. amit. l. si v̄sfructuarius.

S hōiem a me⁹ petieris r is post litē cōtestatā mortuus sit: fruct⁹ quoad is vixerit estimari optet. **P**aul⁹ ait: ita id verū esse puto: si nō prius is hō in eam valitudine incidit ppter quā ope eius iutiles facte sunt. nam nec si vixisset qdez in ea valitudine fructus ei⁹ temporis nomine estimari conueniret.

Qui negat se possidere nō pōt cōueniri actione: sed si cōuincit de mendacio transferri possessio in actorē. h. d. Bar.

A re actionē **H**uri⁹ parti nō cōpellimur: qz lz alicut dicere se nō possidere: ita vt si possit aduersarius cōuincere rem ab aduersario possideri: trāsserat ad se possessionem per iudicem: licet

f. i. r. l. fructus. Uel dic ibi morā inducere periculū rei. in fructib⁹ autē erit qd hic dicit. qd nō placet. vt. d. l. iul. si hōiem. r. l. fructus. Uel ibi culpa vel dolo possessionis perit: hic nō. ideoz ibi in re tenet et in fructib⁹ vsq; ad finem: hic in re. r si nō re. f. exite. ppter morā: non tñ in q **f**ruct⁹. p̄cepti r p̄cipiēdi post lit. p̄tes. ex (fructu) quo fuit ma. si. r sic etiā hōie mortuo durauit officium. vt. r. f. eo. l. vtiq; f. pro p̄terito tempore.

Facte. tūc eni nō venisit fruct⁹. vt. f. de cōdi. triti. l. **A** re actorē. nō possidere. qñ de hoc a penul. l. si. iudice interrogat. vt. f. e. officii. r. l. q̄ petitorio. Nō tamen hoc dicēdo pōt possessionē: qz voluntatē amittēdi non habuit. Accursus florentinus.

Per iudicē. i. per officii iudicis: vel cōditionē ex lege ista. Et sic puni in trāssatione possessionis ppter mendaciū. vt. in aut. de tri. r semis. f. illud. coll. i. h. sic. qd cū eo qui in aliena po. est. sed si ex pte. f. i. Idē in p̄tutidē hereditatis si probauero ipsum possidere. p̄ hōie

de vel pro possessore cōpse negaverit. vel si habeat p-
cium hereditatis mittat in possessione bonorū eius fm
Jo. Sed nōne d3 cōveniri insolidū. vt. J. de inter. act. de
estate. S. qui tacuit. 330. Rñ. illud in psonali. hic autē qñ
fuit iacō. ignotās autē non punit. vt. C. de fur. l. si. Jre
no. q. ager nūc q
pius possidebat
vt in aut. p̄dicto
de trien. r. se. Sal-
lud. colla. iij. Jre
hoc verū nisi fa-
teat: ita q actor i
pbando non gra-
uetur. vt. J. de in-
reuerā. eum q. vt
delato sacro peti-
tori. Jre quid si i-
cōmēt dicit ho-
die p̄ter rē. forte
idē ad instar alio-
rū possessor. vt. J.
de car. edic. l. iij.
S. cause. cū in se
trāsferat on⁹. De
hoc tñ dicit. C. q
po. l. pig. ha. aut.
item si possessor.

suam esse non approbauerit.
**De publiciana in rem
actione. Titu. ij.**

Amplian⁹.
It̄ pretor⁹
si q̄s id q̄d
tradit⁹ ex
iusta cā a
nō dñō: et
nondū vsu
captū⁹ petet iudiciū⁹ dabo.
Merito p̄tor ait nondū vsuca-
ptū. nam si vsucaptū esset: h3
ciuilem actionem⁹ nec deside-
rat honorariam⁹.

**Ex quacūq; cā iusta trās-
fertur possessio cōpetit publi-
ciana. h. d. vsq; ad. l. eum qu.**

**De publiciana
in rem actione.**

Ait p̄tor. l. publici⁹. vt in sti. de ac. S. alie. l. si. S.
b. Jd q̄d tradit. i. traditū est. sic outur. i.
ortus est. sic. C. de epif. r. cleri. nulli. S. sin autē
psona. Et hoc siue corporalis res sit siue lico-
potalis. vt. J. eo. si ego. S. si de vsufructu. Accur.

Ex iusta cā. et vtroq; habēte animū transferendi
dominiū: als enim non cōpeteret hec actio. vt. J. e. l. que
cūq; S. i. r. J. de ac. et obli. l. in omnibus.

A non dñō. Quid autē si dubito fuerit dñs auctor
me⁹ vel non: Rñ. pponere publicianā tutius est: vt cre-
dā eum nō dñm nisi aliud appareat. nā facilius pbabo
cum sufficiat dicere me emisit a non dñō: nec enim ha-
beo necesse pbare illum nō fuisse dñm. vt. C. de pba. l.
actor. in fi. et si reus probet venditorē fuisse dominū: et
sic actor succumbat pponat post directā rei vēdi. Nec
enim obstat ei rei iud. exceptio. vt. J. de euc. l. minor.

Si seruus. Utraq; autē pponere simul nō possum: qz
sunt cōtrarie cū vna dñō: alia nō dñō detur: vt h. r. C.
si seruus extero. l. i. r. J. de regu. iu. l. nemo ex his. S. quo-
tiens. r. J. cōi. diu. l. cōi. di. S. itē si duo sunt. in fi. Sed qui
dā dicunt vēditōrē meū presūmī dñm: et p consequens
me. et sic dicunt me debere in dubio eligere rei vendi.
directā. r. pro eis. C. de pba. l. ij. Sed nos contra. vt in
eo. n. l. cū res. r. ar. J. d. pig. l. r. q̄ nondū sunt. S. q̄d d. R. c.
e. **U**scaptum. vel prescriptum.

Judiciū. f. actione publici. Als autē ex edicto p̄to-
ris datur in factū vbi specificata nō fuit. vt. S. nau. can.
l. idem. S. ait p̄tor. et q̄d dicit dabo: scilz p̄tra altum nō
contra dominū: nisi in casibus. vt. J. e. l. pe. dices.

Actionē. f. directā in rem: si erat res mobilis. si im-
mobilis vtilē fm nos: s3 fm. M. in vtroq; casu directā.

Honorariā. i. petitoriā. vt in sti. de iur. na. gē. r. ciuī.
S. p̄torum. immo et si vellet non potest eam intende-
re: vt ex edicto p̄toris apparet. nam non domino tñ
datur publiciana.

Mentionē. de vsuca. dixit expresse: de traditiōe ta-
cite. nā coipo q dixit a nō dñō traditione facta nō trās-
ferri dñm: psequens dedit intelligere q facta a dñō
trāsferret dñm. vt. r. J. de acq. re. do. l. traditio. Et ad hāc
q̄stionē nō rñdet: sed respōdebis tu. J. p̄t. l. sunt r. alie.

Sed cur traditiōnis dūta
pat r vsuca p̄tons fecerit mē-
tionē: cū satis multe sint iur3
partes qbus dñm q̄s nanci-
sceret: puta legatū⁹. **P**aul.
El donatiōes cā mo-
tis⁹ facte: nam amissa
possessione cōpetit publica-
na: quia ad exemplū legatorū
captiuntur. **A**mplianus.

Sunt r alie plereq; ait
p̄tor: q̄ ex iusta cā pe-
tet. Qui igit iustā cām tradi-
tiōis h3 vtq; publiciana. r nō
solū bo. si. emptor: p̄petit pu-
bliciana: sed r alijs: vt puta ei
cui dor3 noie tradita res ē nō-
dū vsucapta: est enī iustissima

ri publicianam: vt daretur directa vēdicatio si esset do-
minus donator. vt. J. e. cū sponsus. S. is cui. Uel q̄d ibi dī-
cit habet locū qñ p illa re testator habebat publicianā.
o **P**ossessione. rei mortis causa donate.

Captiuntur. id est accipiuntur donationes causa
mortis. vt. C. de dona. cau. mor. l. fina. Nisi in casibus
quos no. in sti. de dona. S. i. Accursius.

Sunt r alie plereq; f. cause quibus acquiritur do-
minū sine possessione vt heredis institutionis. vt in mul-
J. de acq̄ren. pos. l. cū heredes. Et honorū possessionis rias casu
vt. J. de bo. pos. l. i. et p̄trebel. restitutionis. vt. J. ad treb. bus si-
l. facta. Jre arrogationis: vt in sti. de acq. per ar. S. i. Jre ne tra-
causa libertarum conferuandarū adiectionis. vt in sti. ditione
de eo cui libe. cā bo. ad iūci. S. i. Et alie etiā sunt: vt dixi
S. i. i. si ager. Ideoq; in oibus his casibus dominū ac-
quiritur sine traditione r vsucapione. et sic cessat publi-
ciana si modo a dñō habeat causam: als cōpetit publi-
ciana: s3 traditio non interuenerit. vt. J. eo. l. cū sponsus
S. is cui. possunt etiā r alie notari cause ex quib⁹ trās-
fertur dominū etiā sine traditione. r sic publiciana da-
tur si habeat cām a non dñō etiam sine traditiōe. vt. J.
e. l. si ego. S. si partus. r. S. idē ait edibus. r. l. si seru⁹ me-
us. Quare ergo hoc fecit p̄tor: Rñderi pōt q̄ ideo fecit
vt poneret exemplum: non vt aliud denotaret in his in-
quibus est eadē equitas. vt argu. S. de peti. here. itē ve-
niunt. S. ait sena. r. J. ad le. aquil. ita vul. in fi. r. J. de iur.
r. fac. igno. l. regula. S. r licet. r. J. de dam. infec. l. damni
S. q̄d dicitur. Uel dixit hoc: qz illis modis frequētius
accidit acquiri dominū. vt. C. de pac. l. traditionibus.

Uel dic q̄ verbū traditionis oia cōplectitur: interuenit
enī in his q̄d pro traditione habet: veluti aditio heredi-
tatis. Uel die fm Jr. satis fuit ponere hoc gñale. f. ex iu-
sta cā: que oēs ti. q̄d res naturaliter trāsferret cōplectit.
r **A**it p̄tor. f. in edicto supra posito.

Ex iusta causa. i. titulo. vt in sti. de ac. S. alie. R. c.
ce ij

h

est

cause

in parti-

bus iur3

designa-

te. 330.

l

nanciscere

tur. de iure ciuili

r sine possessione

vt statim dices. J.

l. p̄tor.

m

legatū. vt

r. J. que admo. ser

ui. amit. si partē.

S. si p̄fundū. R. c.

l. cā mo-

tis facte. f.

a domino. si autē

a non domino nō

acquiritur domi-

niū: s3 habet locū

publiciana tradi-

tione facta. r hoc

dicit: nam rē. Uel

etiam dic nō tra-

ditā possessiōe da-

ditā

ditā

ditā

ditā

ditā

ditā

ditā

ditā

ditā

ditā

ditā

ditā

ditā

ditā

Publi-
ciana
qñqz
dñs dat

A Date sint. a non domino.

B Tradita sit. hoc casu etiā dñm dat publi. si tñ a dño tradita sit: qñ nō transit dñm et si sit dñs cōdē-
nat: qñ nō vt suā sed vt eius cui restituit reddat. vt J. d. ob. cau. l. iij. §. subtilius. Scdm hoc qñ nō erat dñs qui tradidit non

psitit iustā cām vsucapiēdi. nā si sit dñs vt dictum est: et tamē non transfert dñm: ergo nec publicia

na locū hz si non sit dñs. Scdm hō ergo in dño con-

dēnato intelligit vel dic scdo qz hz publi. lz pdēna-

tus nō fuerit do- mino: nō tñ vsuca- pit sicut hōet si es-

misset rē pupili vel fisci. Nec ob. qd dicitur. J. de ac-

qui. pō. pōpo. §. si iustu. et J. d. vsu- ca. l. nō soluz. §. si

michi. in qd vsu- capit: qz in illis si actioe in rē. fz p- sonali res pere-

bat. vñ in. l. illa si solū intelligēdi est qd dñ: si michi titi a quo petere vo-

leba psonali actione: puta ex ēpto. vñ iure subiungitur de actione ex stipulatu. sed fm pmā nō dñs fuit cōdem-

natus. vel dic qz vsucapit et publi. locū hz: lz dñs sit q tradidit: nō tñ transfert hoc casu dñm: vt dicitur ē. J. d. de eo qm emit a pupillo vel furioso. vt J. p. empto. l. ij. §. si a pupillo. et §. si a furioso. Et huic lecture ē ar. vt pdi-

cta. l. pōpo. refert. Alij dicit qd videt vep: qz si res erat possessor: qui pdēnat: et ex causa iudicati restituit trās-

fert dñm: lz non tanq suā restituat. et facit hoc rei. iudicate auctoritas. vt arg. J. de re. eo. l. iij. §. itē qñ pōt et fm hoc dices hic qz a nō dño fuit tradita. et hanc ap-

probo. Alij distinguit vtrū plenarie fuit de causa co- gnitum. vt tunc transferat dñm si erat tradens dñs ppter auctoritatem rei iudicate. vel si non dñs ppetit

publi. aut summam: vt tunc tñ pste iustā cā vsuca- piēdi. et pstat ar. J. de re iudi. a diuo. §. si sup. vel dic fm

altos qz si res ex cā iudicati sit tradita iustu iudicis et ex scdo decreto. f. pmo capris pignozib ex cā iudicati

deinde ex scdo decreto ad dictis: tunc hz locū publicia na. ar. J. de dā. infec. l. dāni. §. pe. et fm istos duos loqf in psonali hec lex. vel intellige qñ egi psonali ad p̄rita tē et sui missus in possessionē. vt C. d. exreci. rei iudi. l. ordo. et emptore non inuento datur michi in solutum si a possessione cadā: reuocem p publicianam.

A El soluēdi cā. puta alia re. p debito. vt J. p. sol. l. i. El ex causa. deditiois. ēt dñm. vt J. de no- ra. l. et generaliter.

I Tem si. duxero. qd facere possum scdo decreto in- terueniente. vt. §. si ex nora. cā aga. l. ij. §. si. ar. effi nec dñi nec possessio queri videt. vt J. d. dā. infec. si fini sa. §. iul. et §. nō ar. vt veri hō nō exigit fz decretū. Bzo.

causa siue estimate res in do- tē date sint siue non. Item si res ex causa iudicati tradita

sit. **A** El soluēdi causa. **A** El ex cā noxe **A** l. p. deditiois / siue vera causa sit siue falsa. **A** l. p. aulus.

I Tem si seruū ex cā no xali: qz nō defendebat iustu p̄toris duxero: et amise ro possessionem: competit mi- chi publiciana.

S Ed et si res adiudica- ta sit publiciana actio copetit. Si lis estimata fue- rit: similis est v̄dictioni. Et ait: Zul. l. xxij. diges. si obtu- lerit reus estimationē litis: pu- blicianam competere.

T itulus putatiu inducit

Publiciana. sic et in domo tradita ex cā dāni infec. vt J. de dā. infec. l. damni. §. pe. Accur.

S Ed et si res adiudicata sit. in actione cōi diui. vel fami. her. facta traditione. Alioqñ dat actio in fa- ctum vel cōdictio ex lege. vt J. eo. l. tradito. et J. de vsu- ca. si pere: rotem

et per consequēs publicianam h. v. Bar.

A m qñ a furto **A** r. ar. so ignorans eū furere emit posse vsucapere: ergo et publicianam habebit.

T itulus lucratiu inducit publicianam. h. v. Bar.

S ed et si quis ex lucrati- uis causis rē accepit: hz pu- blicianā q etiā aduersus do- natorē ppetit. est em iustus possessor: et petitor q libera- litate accepit. Si a minore qd emerit ignorans eū m̄no rē esse: hz publicianā. Sz et si permutatio facta sit: eadē ac- tio competit. Publiciana a- ctio ad instar proprietatis: nō ad instar possessionis respicit.

ne. f. postea: et a missa vt in directa. Accur.

A m qui. als. lex. et als. §. Ergo. locus a cōiter accidentibus. que est qz em res vsucapitur eadem et publiciana peti potest vt hic. fallit tamen hoc argumentuz accidenti destructo nam quedam sunt que non vsucapiuntur: et tamen pu- bliciana copetit. vt J. eo. l. cum sponsus. §. in vectigali- bus. Sed videtur publicianam actionem non dari. vt J. p. emp. l. ij. §. si a furioso. q est J. Sol. hic de cōtate. vt hic res que furiosi nō erat tradita ē. l. cui. bo. si. pōf. fu- itibi vero res furiosi erat. Sed hoc non valet. vt J. de rebus eo. l. magis. §. i. Dic ergo qz hic dicit dari actio- nem contra extraneum: ibi dicit nō dari contra ipsum furiosum. vt ar. C. de p̄cedis. mi. et si is,

R em accepit. a non domino. **P** ossessor. i. si possideat. **P** etitor. si non possidet. **S** i a minore. etiam pupillo. Accur.

I gnorans. aliter si in iure errauit. vt J. de vsuca. pempto. l. ij. §. si a pupillo.

P ubliciana. etiam si curatorē habeat. et etiam si res sit immobilis: non tamen vsucapi potest si pupilli est. vt J. eo. cum sponsus. §. si res. que est contra. Sol.

N on ad instar. id est non ad instar inter: vt ibi dicitur pro possessione retinenda introductorum. vt enim rei vendi. non datur alicui ideo quia possedit sed opus est vt causam probet vnde ad eum dominuz peruenit: ita et in publiciana. sed. p. dixit qz sufficit. p̄ bari aliquando possidisse. sunt etiam que dā m̄terdis- cta que instar proprietatis obtinent. vt de liberis et h. in quo probat quis se patrem: et alia quedam que sunt numerata J. de inter. l. ij. §. quedam.

Publiciana. sic et in domo tradita ex cā dāni infec. vt J. de dā. infec. l. damni. §. pe. Accur.

S Ed et si res adiudicata sit. in actione cōi diui. vel fami. her. facta traditione. Alioqñ dat actio in fa- ctum vel cōdictio ex lege. vt J. eo. l. tradito. et J. de vsu- ca. si pere: rotem

et per consequēs publicianam h. v. Bar.

A m qñ a furto **A** r. ar. so ignorans eū furere emit posse vsucapere: ergo et publicianam habebit.

T itulus lucratiu inducit publicianam. h. v. Bar.

S ed et si quis ex lucrati- uis causis rē accepit: hz pu- blicianā q etiā aduersus do- natorē ppetit. est em iustus possessor: et petitor q libera- litate accepit. Si a minore qd emerit ignorans eū m̄no rē esse: hz publicianā. Sz et si permutatio facta sit: eadē ac- tio competit. Publiciana a- ctio ad instar proprietatis: nō ad instar possessionis respicit.

T itulus putatiu inducit

Publiciana. sic et in domo tradita ex cā dāni infec. vt J. de dā. infec. l. damni. §. pe. Accur.

S Ed et si res adiudicata sit. in actione cōi diui. vel fami. her. facta traditione. Alioqñ dat actio in fa- ctum vel cōdictio ex lege. vt J. eo. l. tradito. et J. de vsu- ca. si pere: rotem

et per consequēs publicianam h. v. Bar.

A m qñ a furto **A** r. ar. so ignorans eū furere emit posse vsucapere: ergo et publicianam habebit.

T itulus lucratiu inducit publicianam. h. v. Bar.

S ed et si quis ex lucrati- uis causis rē accepit: hz pu- blicianā q etiā aduersus do- natorē ppetit. est em iustus possessor: et petitor q libera- litate accepit. Si a minore qd emerit ignorans eū m̄no rē esse: hz publicianā. Sz et si permutatio facta sit: eadē ac- tio competit. Publiciana a- ctio ad instar proprietatis: nō ad instar possessionis respicit.

T itulus putatiu inducit

Publiciana. sic et in domo tradita ex cā dāni infec. vt J. de dā. infec. l. damni. §. pe. Accur.

S Ed et si res adiudicata sit. in actione cōi diui. vel fami. her. facta traditione. Alioqñ dat actio in fa- ctum vel cōdictio ex lege. vt J. eo. l. tradito. et J. de vsu- ca. si pere: rotem

et per consequēs publicianam h. v. Bar.

A m qñ a furto **A** r. ar. so ignorans eū furere emit posse vsucapere: ergo et publicianam habebit.

T itulus lucratiu inducit publicianam. h. v. Bar.

S ed et si quis ex lucrati- uis causis rē accepit: hz pu- blicianā q etiā aduersus do- natorē ppetit. est em iustus possessor: et petitor q libera- litate accepit. Si a minore qd emerit ignorans eū m̄no rē esse: hz publicianā. Sz et si permutatio facta sit: eadē ac- tio competit. Publiciana a- ctio ad instar proprietatis: nō ad instar possessionis respicit.